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Zhrnutie a návrh uznesení 
 
 
I. Zhrnutie 
 
 
1.1. Východisko: 
 

Zhodnotenie hospodárenia jednotlivých škôl a školských zariadení mesta Malacky za 
rok 2019. 
 
 
1.2. Stručný súhrn informácií: 
 

V súlade so zákonom č. 596/2003 Z.z. o štátnej  správe v školstve a  školskej  
samospráve 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  predpisov,  zákonom č. 597/2003 
Z.z. 
o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších 
predpisov sa každoročne vypracováva  Správa o  hospodárení škôl a  školských zariadení v  
zriaďovateľskej pôsobnosti obcí. 
 
 
1.3. Dôvodová správa: 
 

Správa poskytuje komplexný prehľad o  zdrojoch a použití finančných prostriedkov na 
úrovni  jednotlivých  škôl a  školských  zariadení mesta Malacky. Správa o  hospodárení školy 
a školského zariadenia obsahuje analýzu príjmov v členení podľa zdrojov a analýzu 
výdavkov. 
 
 
1.4. Alternatívy riešenia: 
 
Nenavrhujeme 
 
1.5. Zdroje informácií : 
 

Účtovná závierka z jednotlivých rozpočtových organizácii mesta Malacky za rok 2019 
 
-   Zákon č. 597/2003 Z.z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských 
zariadení 
v znení neskorších predpisov 
 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Malacky, dňa 18. 06. 2020 



                 
 Príloha k materiálu č. Z 30/2020 

 
Zhrnutie a návrh uznesenia 

 
II. Návrh uznesenia 
 
2.1. Návrh uznesenia predkladateľa: 
 
Mestské zastupiteľstvo 
 
berie na vedomie 
 
 

1) Berie  na  vedomie  
 

predloženú správu  o hospodárení za rok 2019 rozpočtovej  organizácie mesta 
Malacky – ZŠ Záhorácka  (mat. Z 30/2020) 

 
2)   Schvaľuje: 

 
Správu o hospodárení za rok 2019 rozpočtovej organizácie  mesta Malacky -  

Základná  
škola Záhorácka, Ul. Záhorácka 95, Malacky 

- s pripomienkami 
- bez pripomienok 

 
 

 
 
 
 

2.2. Návrh uznesení komisií MsZ: 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Malacky, dňa 18. 06. 2020 

 



Správa o hospodárení rozpočtovej organizácie mesta Malacky za rok 2019 
 

 
1. Všeobecná časť 
 
Názov :                     Základná škola 

Sídlo:                        Záhorácka 95, 901 01 Malacky 

Štatutárny zástupca:  Mgr. Alena Číčelová 

IČO:                          31773729 

Dátum vzniku:          01.01.2002 

Priemerný počet zamestnancov k 31.12.2019 :  59,18 

Počet riadiacich pracovníkov: 6   

 
2. Finančná časť 
 
2.1 Rozpočet RO 
 
Rozpočet pre našu organizáciu na rok 2019 bol schválený uznesením Mestské zastupiteľstva 
v Malackách č. 112/2018 zo dňa 25.10.2018 vo výške  1 254 341,00€. Schválený rozpočet 
tvoria príjmy a výdavky pre prenesené kompetencie normatívne v objeme 874 896,00€, pre 
prenesené kompetencie nenormatívne v objeme 50 600,00€, pre originálne kompetencie v 
objeme 248 045,00€, rozpočtované vlastné príjmy v objeme 39 400,00€ a projekt S radosťou 
a úsmevom v objeme 41 400,00€. Schválený rozpočet prešiel šiestimi úpravami rozpočtu, 
a to: 
- uznesením MsZ v Malackách  č. 38/2019 zo dňa 28.03.2019 
- uznesením MsZ v Malackách  č. 95/2019 zo dňa 27.06.2019 
- uznesením MsZ v Malackách  č. 111/2019 zo dňa 18.09.2019 
- rozpočtovým opatrením primátora č. 3/2019 zo dňa 18.10.2019 
- rozpočtovým opatrením primátora č. 4/2019 zo dňa 13.11.2019 
- rozpočtovým opatrením primátora č. 6/2019 zo dňa 11.12.2019 
 
Rozpis rozpočtu po poslednej zmene na rok 2019 predstavoval sumu 1 422 972,00€, z toho       
na prenesené kompetencie normatívne vo výške 965 448,00€, na prenesené kompetencie 
nenormatívne vo výške 95 961,00€, na originálne kompetencie vo výške 254 541,00€, 
na dotáciu Európsky projekt S radosťou a úsmevom vo výške 50 577,00€ a použitie vlastných 
príjmov vo výške 56 445,00€.  
 
2.2 Rozbor plnenia príjmov 
a) prenesené kompetencie -  základná škola (ZŠ) 
K 31.12.2019 mala škola bežné príjmy vo výške 1 075 650,16€.  
Normatívne finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu vo výške 965 448,00€.  
Nenormatívne finančné prostriedky vo výške 95 961,20€ účelovo viazané na: 
- vzdelávacie poukazy vo 14 886,00€ 
- dopravné 12 480,00€ 
- asistentov učiteľa 19 833,00€ 
- lyžiarsky výcvik 3 900,00€ 



- školu v prírode 5 100,00€ 
- učebnice 1 877,00€ 
- mimoriadne výsledky 2 200,00€ 
- príspevok na žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia 750,00€ 
- ÚPSVaR poskytol finančné prostriedky vo výške 34 935,20€ na školské potreby a stravu     
pre deti v hmotnej núdzi    
Vlastné príjmy vo výške 20 794,16€ 
 
K 31.12.2019 mala škola kapitálové príjmy vo výške 14 000,00€. 
 
b) originálne kompetencie – školská jedáleň (ŠJ) 
K 31.12.2019 dosiahla školská jedáleň bežné príjmy v objeme 177 336,27€. Finančné 
prostriedky poskytnuté zriaďovateľom boli vo výške 96 069,00€ a vlastné príjmy vo výške 
réžie 24 438,67€ a za potraviny 65 441,58€.  
 
c) originálne kompetencie – školský klub detí (ŠKD) 
K 31.12.2019 dosiahol školský klub detí bežné príjmy vo výške 112 307,00€.  Finančné 
prostriedky poskytnuté zriaďovateľom boli vo výške 92 976,00 € a vlastné príjmy vo výške 
19 331,00€ - poplatky rodičov na školské zariadenie.  
 
d) finančné prostriedky na projekt – S radosťou a úsmevom – poskytnuté z Ministerstva 
školstva, vedy, výskumu a športu vo výške 36 052,50€.  
 
2.3 Rozbor čerpania výdavkov 
 
a) prenesené kompetencie – základná škola (ZŠ) 
 
K 31.12.2019 čerpala škola bežné výdavky vo výške 1 036 356,00€. Mzdy a odvody si 
vyžiadali z rozpočtu finančné prostriedky vo výške 815 434,00€ . Celková výška 
prevádzkových nákladov bola vo výške 129 054,69€. Výdavky na tovary a služby sa čerpali 
na úhradu cestovného vo výške 818,98€, na úhradu energií (elektrickej energie, plynu, 
vodného, stočného, telefónnych  poplatkov a poštovného) vo výške 55 338,99€, na úhradu 
výdavkov za materiál (kancelárskych potrieb, tonerov, čistiacich potrieb, kníh, časopisov, 
učebníc, učebných pomôcok) vo výške 46 529,27€,  na úhradu štandardnej  a rutinnej údržby   
vo výške 5 301,34€ a na úhradu služieb vo výške  21 066,11€ - náklady na školenia 
zamestnancov,  za služby výpočtovej techniky, za revízie, deratizáciu, vývoz komunálneho 
odpadu, ochranu objektu, na príspevok zamestnávateľa za stravovanie zamestnancov, povinný 
prídel do sociálneho fondu, na odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru. Bežné 
transfery boli vyčerpané (na nemocenské dávky zamestnancov) vo výške 2 459,31€.  
Nenormatívne finančné prostriedky vo výške 89 408,00€ boli použité na vzdelávacie poukazy 
vo výške 14 886,00€, dopravné vo výške 12 480,00€, asistenti učiteľa vo výške 19 833,00€, 
lyžiarsky výcvik vo výške 3 900,00€, školu v prírode vo výške 5 100,00€, učebnice vo výške 
1 877,00€, mimoriadne výsledky žiakov vo výške 2 200,00€, príspevok na žiakov SZP vo 
výške 750,00€, školské pomôcky a stravu hmotnej núdze vo výške 28 382,00€.  
Vlastné príjmy na bežné výdavky boli použité vo výške 10 680,73€ na mzdy a odvody         
vo výške 8 600,01€ a na tovary a služby vo výške 2 080,72€ - v tom materiál 495,00€,           
na úhradu štandardnej  a rutinnej údržby   vo výške 30,12€ a na úhradu služieb vo výške        
1 555,60€ 
Celkové výdavky na základnú školu boli vo výške 1 047 036,73€.   
 



b) na originálne kompetencie – školská jedáleň (ŠJ)  
K 31.12.2019 sa v školskej jedálni čerpali bežné výdavky vo výške 152 897,60€, z toho 
finančné prostriedky od zriaďovateľa boli vo výške 96 069,00€. Na mzdy a odvody sa čerpali 
finančné prostriedky v objeme 74 340,51€. Výdavky spojené s prevádzkou školskej jedálne 
dosiahli sumu 78 344,10€. Na úhradu výdavkov na energie (elektrickej energie, plynu, 
vodného, stočného, telefónnych  poplatkov) sa čerpali finančné prostriedky vo výške    
12 848,56€, na úhradu materiálu ( nákup pracovných odevov,  čistiacich potrieb  
a všeobecného materiálu) vo výške 5 894,75€, na úhradu potravín vo výške 56 828,60€,        
na úhradu štandardnej  a rutinnej údržby (údržba výťahov a výpočtovej techniky) vo výške 
1 876,16€ , na úhradu služieb ( za revízie, deratizáciu, vývoz komunálneho odpadu, ochranu 
objektu, na príspevok zamestnávateľa za stravovanie zamestnancov, povinný prídel               
do sociálneho fondu) sa čerpali výdavky vo výške 896,03€. Bežné transfery boli vyčerpané na 
nemocenské dávky výške 212,99€.  
Vlastné príjmy na bežné výdavky boli použité vo výške 24 438,67€ na mzdy a platy vo výške 
7 416,62€ a na tovary a služby vo výške 17 022,05€ - na energie 1 147,51€, na údržbu 
2 247,05€ a služby 13 627,49€.  
Celkové výdavky na školskú jedáleň vo výške 177 336,27€. 
 
c) originálne kompetencie – školský klub detí (ŠKD) 
K 31.12.2019 sa v ŠKD čerpali výdavky vo výške 92 976,00€. Na mzdy a odvody boli          
vo výške 81 927,59€. Prevádzkové náklady dosiahli celkovú výšku 11 048,41€. Výdavky    na 
prevádzkové náklady boli použité na úhradu energií (elektrickej energie, plynu, vodného, 
stočného) vo výške 10 288,60€, materiál vo výške 6,88€ a na úhradu služieb (na príspevok 
zamestnávateľa za stravovanie zamestnancov, povinný prídel do sociálneho fondu) vo výške 
752,93€.  
Vlastné príjmy na bežné výdavky boli použité vo výške 19 331,00€ na mzdy a odvody          
vo výške 18 307,31€ a na tovary a služby vo výške 1 023,69€ - na energie 629,69€, na 
materiál 119,00€ a služby 275,00€.  
Celkové výdavky na školský klub detí spolu s výdavkami použitými z vlastných prostriedkov 
boli vo výške 112 307,00€. 
 
d) finančné prostriedky – projekt – S radosťou a úsmevom boli prijaté vo výške              
47 000,25 €. Finančné prostriedky z MVVaŠ SR boli vyčerpané na mzdy a odvody vo výške 
44 930,25€  a 5% spolufinancovanie od zriaďovateľa boli vyčerpané vo výške 2 070,00€ na 
mzdy a odvody vo výške 270,00€ a tovary a služby vo výške 1 800,00€.  
 
Prehľad čerpania bežných výdavkov podľa položiek je uvedený v Prílohe č. 1 – tabuľky 
k čerpaniu rozpočtu 
 
2.4 Tvorba a použitie sociálneho fondu 
 
Sociálny fond tvorí základná škola v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde        
v znení neskorších predpisov podľa § 3 ods. 1 
a)  povinným prídelom vo výške 1 % zo základu v § 4 ods. 1. 
b) ďalším prídelom najmenej vo výške 0,25 % - na základe vyššej Kolektívnej zmluvy pre rok 
2017. Tvorba povinného prídelu spolu je vo výške 1,25 %. Základom na určenie prídelu je 
súhrn hrubých miezd zúčtovaných zamestnancom na výplatu za bežný rok, z ktorých sa 
zisťuje priemerný zárobok na pracovnoprávne účely, t.j. po odpočítaní náhrad miezd. 
Počiatočný stav účtu SF k 1. 1. 2019 bol vo výške 1 373,96 €. Tvorba povinného prídelu do 
SF za rok 2019 bola vo výške  8 333,70€. Základná škola čerpala prostriedky SF v celkovej 



výške 7 541,00€ (školenie – 120,00 €, prenájom 1 371,00€,  jubileá – 100,00 €  a regenerácia 
5 950,00 € ) Konečný zostatok na účte sociálneho fondu ku dňu 31. 12. 2019 bol vo výške 
2 166,66€. 
 
3. Bilancia aktív a pasív 
 
Podkladom pre vykonanie finančnej analýzy majetku a záväzkov sú predovšetkým výkazy, 
ktoré štandardizovaným a verným spôsobom zachytávajú podmienky, priebeh a výsledok 
hospodárenia základnej školy. Usporiadanou formou peňažného vyjadrenia majetku a zdrojov 
jeho financovania je súvaha, ktorá poskytuje všeobecný prehľad o majetku a záväzkoch 
základnej školy - vid. príloha č. 2. 
 
Aktíva základnej školy tvoria: 
1. dlhodobý hmotný majetok 

v OC na účtovnej triede 0       k   1.1. 2019: 2 540 025,11€ 
 

a) prírastky                159 216,44€  
 
b) úbytky 
-   oprávky majetku:                                969 054,43€ 
 

Stav majetku v ZC na  účtovnej triede 0 k 31.12.2019:      1 730 187,12€ 
2. zásoby potravín v školskej jedálni  
3. finančné prostriedky na  depozitnom účte, potravinových účtoch a účte sociálneho fondu   
4. zúčtovanie prostriedkov medzi subjektmi VS – prenesené kompetencie 
5. krátkodobé pohľadávky – prenájom nebytových priestorov  
6. finančné účty – ide o prostriedky na depozitnom účte a účte sociálneho fondu  
f) časové rozlíšenie, ktoré tvoria náklady budúcich období 
 
Pasíva základnej školy tvoria:  
1. rozdielu majetku a záväzkov – hospodársky výsledok základnej školy,  
2. záväzky základnej školy voči zriaďovateľovi a subjektom VS – stav odpisovaného majetku  
3. dlhodobé  záväzky – sociálny fond,   
4. krátkodobé  záväzky základnej školy voči dodávateľom, zamestnancom, zúčtovaniu 
s orgánmi sociálnej poisťovne, zdravotných poisťovní, daňovým úradom, 
5. časové rozlíšenie – ide o výdavky a výnosy budúcich období. 
 
 
 
 
Spracovala: Denisa Juhasová 
 
 
V Malackách, dňa 5. februára 2020 
 
 
                                                                   Mgr. Alena  Číčelová 

riaditeľka školy 
 
 



Základná škola, ul. Záhorácka 95, 901 01 Malacky     
Príloha č. 
1 

Prenesené kompetencie - 
Základná škola       
        

    
Schválený 
rozpočet  

Upravený 
rozpočet 

Čeparnie 
rozpočtu 

Čerpani
e 

rozpočtu 

Čerp.rozp
.z 

vlastných 
príjmov a 

z rozp. 
mesta 

Čerpanie 
rozpočtu 

spolu 

  Ukazovateľ rok 2019 rok 2019 k 31.12.2019 

k 
31.12.20

19 
k 

31.12.2019 k 31.12.2019 

    v € v € v € v % v € v € 

Príjmová časť rozpočtu      

  Bežné príjmy spolu 925 496,00 1 061 409,00 1 036 356,00 97,64%   1 036 356,00 

  
Bežný transfer od zriaďovateľa prenesené 
kompetencie 874 896,00 965 448,00 946 948,00 98,08%   946 948,00 

  
Nenormatívne finančné prostriedky od 
zriaďovateľa 50 600,00 95 961,00 89 408,00 93,17%   89 408,00 

z 
toho:               

  BT - Vzdelávacie poukazy 13 000,00 14 886,00 14 886,00 100,00%   14 886,00 

  BT - dopravné 13 500,00 12 480,00 12 480,00 100,00%   12 480,00 

  BT - asistenti učiteľa 12 000,00 19 833,00 19 833,00 100,00%   19 833,00 

  BT - lyžiarsky výcvik 5 000,00 3 900,00 3 900,00 100,00%   3 900,00 

  BT - škola v prírode 5 000,00 5 100,00 5 100,00 100,00%   5 100,00 

  BT - učebnice 0,00 1 877,00 1 877,00 100,00%   1 877,00 

  BT - mimoriadne výsledky 0,00 2 200,00 2 200,00 100,00%   2 200,00 

  BT - príspevok na žiakov zo SZP 600,00 750,00 750,00 100,00%   750,00 

  
BT - hmotná núdza - školské pomôcky, 
strava 1 500,00 34 935,00 28 382,00 81,24%   28 382,00 

  Všeobecný materiál              

  Vlastné príjmy 5000,00 12050,00     10 185,73 10 185,73 

  Dar od rodičov   495,00    495,00 495,00 

  Príjmy spolu 930 496,00 1 073 954,00 1 036 356,00 96,50% 10 680,73 1 047 036,73 

Výdavková časť rozpočtu      

  Bežné výdavky spolu 925 496,00 
1 061 

409,00 1 036 356,00 97,64% 10 680,73 1 047 036,73 

610 Mzdy a platy 554 306,00 619 357,00 604 908,92 97,67% 6 442,15 611 351,07 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 193 730,00 214 577,00 210 525,08 98,11% 2 157,86 212 682,94 

630 Tovary a služby 126 860,00 129 055,00 129 054,69 100,00% 2 080,72 131 135,41 

z toho             0,00 

631 Cestovné 1 120,00 819,00 818,98 100,00%   818,98 

632 Energie, voda, komunikácie 72 015,00 55 335,00 55 338,99 100,01%   55 338,99 

633 Materiál  23 547,00 46 527,00 46 529,27 100,00% 495,00 47 024,27 

635 Štandardná a rutinná údržba 9 210,00 5 301,00 5 301,34 100,01% 30,12 5 331,46 

636 Nájomné a prenájom           0,00 

637 Služby 20 968,00 21 073,00 21 066,11 99,97% 1 555,60 22 621,71 

640 Transfery 0,00 2 459,00 2 459,31 100,00% 0,00 2 459,31 

z toho              0,00 

642 Bežné transfery 0,00 2 459,00 2 459,31 100,00% 0,00 2 459,31 

  
Nenormatívne finančné prostriedky od 
zriaďovateľa  50 600,00 95 961,00 89 408,00     89 408,00 

  Výdavky spolu 925 496,00 
1 061 

409,00 1 036 356,00   10 680,73 1 047 036,73 

 



Základná škola, ul. Záhorácka 95, 901 01 
Malacky      
Originálne kompetencie -školská jedáleň - 
ŠJ      
        

    
Schválený 
rozpočet  

Upravený 
rozpočet 

Čerpanie 
rozpočtu 

Čerpanie 
rozpočtu 

Čerp.rozp.
z 

vlastných 
príjmov  

Čerpanie 
rozpočtu 

spolu 

  Ukazovateľ rok 2019 rok 2019 
k 

31.12.2019 
k 

31.12.2019 
k 

31.12.2019 
k 

31.12.2019 
    v € v € v € v % v € v € 

Príjmová časť rozpočtu      

  Bežné príjmy spolu 155 069,00 161 565,00 96 069,00 59,46% 81 267,27 177 336,27 

  
Bežný transfer od zriaďovateľa originálne 
kompetencie 91 069,00 96 069,00 96 069,00 100,00%   96 069,00 

  Potraviny 64 000,00 65 496,00     56 828,60 56 828,60 

  Vlastné príjmy 18 000,00 24 500,00     24 438,67 24 438,67 

  Príjmy spolu 173 069,00 186 065,00 96 069,00   81 267,27 177 336,27 

Výdavková časť rozpočtu       

  Bežné výdavky spolu 155 069,00 161 565,00 152 897,60 94,64% 24 438,67 177 336,27 

610 Mzdy a platy 50 390,00 53 191,00 53 191,90 100,00% 5 700,00 58 891,90 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 17 610,00 21 151,00 21 148,61 99,99% 1 716,62 22 865,23 

630 Tovary a služby + potraviny 87 069,00 87 010,00 78 344,10 90,04% 17 022,05 95 366,15 
z 
toho             0,00 

631 Cestovné 0,00 0,00 0,00     0,00 

632 Energie, voda, komunikácie 13 389,00 12 848,00 12 848,56 100,00% 1 147,51 13 996,07 

633 Materiál  4 680,00 5 894,00 5 894,75 100,01%   5 894,75 

633 Potraviny  64 000,00 65 496,00 56 828,60     56 828,60 

635 Štandardná a rutinná údržba 2 000,00 1 877,00 1 876,16 99,96% 2 247,05 4 123,21 

636 Nájomné a prenájom           0,00 

637 Služby 3 000,00 895,00 896,03 100,12% 13 627,49 14 523,52 

640 Transfery 0,00 213,00 212,99 100,00% 0,00 212,99 
z 

toho              0,00 

642 Bežné transfery   213,00 212,99 100,00%   212,99 

  Výdavky spolu 155 069,00 161 565,00 152 897,60 94,64% 24 438,67 177 336,27 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základná škola, ul. Záhorácka 95, 901 01 
Malacky      
Originálne kompetencie -školský klub - 
ŠKD      
        

    
Schválený 
rozpočet  

Upravený 
rozpočet 

Čerpanie 
rozpočtu 

Čerpanie 
rozpočtu 

Čerp.rozp.
z 

vlastných 
príjmov  

Čerpanie 
rozpočtu 

spolu 

  Ukazovateľ rok 2019 rok 2019 
k 

31.12.2019 
k 

31.12.2019 
k 

31.12.2019 
k 

31.12.2019 

    v € v € v € v % v € v € 

Príjmová časť rozpočtu       

  Bežné príjmy spolu 92 976,00 92 976,00 92 976,00 100,00% 19 331,00 112 307,00 

  
Bežný transfer od zriaďovateľa originálne 
kompetencie 92 976,00 92 976,00 92 976,00 100,00%   92 976,00 

  Vlastné príjmy 16 400,00 19 400,00     19 331,00 19 331,00 

  Príjmy spolu 109 376,00 112 376,00 92 976,00   19 331,00 112 307,00 

Výdavková časť rozpočtu       

  Bežné výdavky spolu 92 976,00 92 976,00 92 976,00 100,00% 19 331,00 112 307,00 

610 Mzdy a platy 56 000,00 60 874,00 60 873,73 100,00% 13 600,00 74 473,73 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 19 572,00 21 053,00 21 053,86 100,00% 4 707,31 25 761,17 

630 Tovary a služby 17 404,00 11 049,00 11 048,41 99,99% 1 023,69 12 072,10 
z 
toho               

631 Cestovné             

632 Energie, voda, komunikácie 16 424,00 10 289,00 10 288,60 100,00% 629,69 10 918,29 

633 Materiál  350,00 7,00 6,88 98,29% 119,00 125,88 

634 Dopravné             

635 Štandardná a rutinná údržba             

636 Nájomné a prenájom             

637 Služby 630,00 753,00 752,93 99,99% 275,00 1 027,93 

640 Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 
z 

toho              0,00 

642 Bežné transfery             

  Výdavky spolu 92 976,00 92 976,00 92 976,00   19 331,00 112 307,00 

        
        
        
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základná škola, ul. Záhorácka 95, 901 01 
Malacky     

Projekt - S radosťou a úsmevom     
      

    
Schválený 
rozpočet  

Upraven
ý 

rozpočet 
Čerpanie 
rozpočtu 

Čerpanie 
rozpočtu 

  Ukazovateľ rok 2019 rok 2019 
k 

31.12.2019 
k 

31.12.2019 

    v € v € v € v % 

Príjmová časť rozpočtu    

  Bežné príjmy spolu 39 330,00 50 577,00 47 000,25 92,93% 

  Bežný transfer z Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu  39 330,00 50 577,00 47 000,25 92,93% 

            

Výdavková časť rozpočtu     

  Bežné výdavky spolu 41 400,00 50 577,00 47 000,25 92,93% 

  BT - MŠVVaŠ SR v tom :         

610 Mzdy a platy 29 120,00 35 886,00 33 286,00 92,75% 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 10 210,00 12 621,00 11 644,25 92,26% 

  5% spolufinancovanie od zriaďovateľa, v tom:          

610 Mzdy a platy   200,00 200,00 100,00% 

620 Poistné a príspevok do poisťovní   70,00 70,00 100,00% 

630 Tovary a služby  2 070,00 1 800,00 1 800,00 100,00% 

  Výdavky spolu 41 400,00 50 577,00 47 000,25 92,93% 

      
      
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Základná škola Záhorácka 95, 901 01 Malacky 

  
Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019 v €  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019 KZ  k  31.12.2019 
Majetok spolu 1 709 790,03 1 851 729,47 
Neobežný majetok spolu 1 623 947,31 1 730 187,12 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 1 623 947,31 1 730 187,12 
Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 
Obežný majetok spolu 81 801,32 101 198,54 
z toho :   
Zásoby 2 815,93 2 528,10 
Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  1 107,00 762,50 
Finančné účty  77 878,39 97 907,94 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  4 041,40 20 343,81 
 

P A S Í V A 
Názov ZS  k  1.1.2019 KZ  k  31.12.2019 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 709 790,03 1 851 729,47 
Vlastné imanie  3 420,03 -2 488,77 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  3 420,03 -2 488,77 
Záväzky 1 706 370,00 1 854 218,24 
z toho :   
Rezervy  0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 623 947,31 1 730 187,12 

Dlhodobé záväzky 1 998,36 8 598,75 
Krátkodobé záväzky 80 424,33 115 432,37 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie 0,00 0,00 
 
 


